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Znak DOAT: 116/10/2024                                                                  Włoszczowa, dnia 01.10.2024 r. 
     
Dotyczy: wyjaśnień treści SWZ (odpowiedzi na pytania) do postępowania na ,, dostawę 
gazów medycznych wraz  z dzierżawą butli dla  Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie 
- Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na podstawie art. 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Znak sprawy: 14/09/2024. 
 
 
Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie działając na podstawie art. 284 ust. 1, 4 i 6 ustawy 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) odpowiada na pytania 
zadane przez wykonawców w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający akceptuje w przypadku dwutlenku węgla deklarację 
zgodności EC zgodną z Dyrektywą 93/42/EEC oraz ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 
maja 2010r. ? Dwutlenek węgla nie jest produktem leczniczym i podlega innym kryteriom niż 
wymienione w SWZ;  
Odpowiedź:  
Oferowany produkt- dotyczy dwutlenku węgla – stanowiący przedmiot zamówienia musi być 
zakwalifikowany jako wyrób medyczny oraz posiadać aktualne dokumenty wymagane przez 
polskie prawo, na podstawie których został wprowadzony do obrotu i używania na terenie 
RP, jak i posiadać wszystkie wymagane prawem aktualne certyfikaty i deklaracje zgodności 
CE zgodnie z obowiązującą Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 07.04.2022r.  
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o zmianę wymogu spełnienia warunków na poniższy: „Wykonawca spełni warunek, 
jeżeli wykaże, że: w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedno zamówienie polegające na 
dostawie gazów medycznych”;  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o zmianę z: „Okres wszelkich prac związanych z posadowieniem zbiornika ciekłego 
tlenu i uzyskaniem pełnej dokumentacji w tym zakresie wynosi nie więcej niż 120 h.” na: „Okres 
wszelkich prac związanych z posadowieniem zbiornika ciekłego tlenu i uzyskaniem pełnej 
dokumentacji w tym zakresie wynosi nie więcej niż 168 h.” Termin 7 dni roboczych 
przeznaczonych na naprawę umieszczony jest w SWZ;  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:  
„Okres wszelkich prac związanych z posadowieniem zbiornika ciekłego tlenu i uzyskaniem 
pełnej dokumentacji w tym zakresie wynosi nie więcej niż 168 h.” 
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Pytanie nr 4 
Prosimy o zmianę zapisu w umowie na: „W przypadku awarii zbiornika lub armatury 
Wykonawca zobowiązany będzie przez cały okres awarii do sukcesywnego dostarczania butli z 
tlenem w ilościach zapewniających dostęp do gazowego tlenu w instalacji wewnętrznej 
Zamawiającego, przy czym pierwsza dostawa nie później niż w terminie 24 godzin od zgłoszenia 
awarii. Ponadto Wykonawca w terminie 24 godzin od dnia zgłoszenia – przystąpi do usunięcia 
awarii, a nadto zobowiązuje się do wykonania naprawy w terminie 7 dni roboczych”;  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:  
„W przypadku awarii zbiornika lub armatury Wykonawca zobowiązany będzie przez cały 
okres awarii do sukcesywnego dostarczania butli z tlenem w ilościach zapewniających 
dostęp do gazowego tlenu w instalacji wewnętrznej Zamawiającego, przy czym pierwsza 
dostawa nie później niż w terminie 18 godzin od zgłoszenia awarii. Ponadto Wykonawca  
w terminie 24 godzin od dnia zgłoszenia – przystąpi do usunięcia awarii, a nadto zobowiązuje 
się do wykonania naprawy w terminie 7 dni roboczych”; 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o zmianę odniesienia kar umownych z wartości całej Umowy na wartość 
niezrealizowanej wartość Umowy. Kara swym zasięgiem nie może obejmować należycie 
wykonanej części Umowy.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o określenie jaką jednostkę miary Zamawiający ma na myśli w przypadku transportu 
tlenu ciekłego. Aktualnie wpisany jest miesiąc. Prosimy o określenie czy naliczenie ma być od 
1 tony czy od 1 kursu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli jednostkę miary – 1 tona. Zmodyfikowany załącznik nr 1 (pakiet 
nr 1) do SWZ w załączeniu.  
 
Pytanie nr 7 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z pakietu pierwszego ciekłego tlenu 
medycznego i zrobienie go jako osobny pakiet. 
Odpowiedź:  
Ze względu na sposób dystrybucji gazu na terenie ZOZ nie ma takiej możliwości. W związku 
z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie pakietu.  
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia 
publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem 
elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym 
lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez 
osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
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Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający preferuje podpis tradycyjny.  

Pytanie nr 9 
Załącznik nr 1 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy Pakiet 4 

a) Prosimy o dopuszczenie butli z powietrzem sprężonym medycznym o pojemności 50 l,  
z odpowiednim przeliczeniem ilości butli w formularzu asortymentowo-cenowym. 

b) Czy Zamawiający wymaga, aby dla powietrza sprężonego medycznego, tak jak dla 
innych gazów medycznych dostarczyć wraz z ofertą przedmiotowy środek dowodowy 
w postaci karty specyfikacji produktu potwierdzającej opis przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: 
a) Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
b) Tak. 

 
Pytanie nr 10 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z tabeli formularza cenowego do osobnego pakietu:  
• pozycji b (6, 7, 8) pakietu 1 - Dostawa ciekłego tlenu medycznego wraz z dzierżawą 
zbiornika na tlen i parownicy  
 
Prosimy o przesunięcie wyżej wymienionej pozycji do osobnego pakietu. Przesunięcie do 
osobnego pakietu tlenu medycznego ciekłego pozwoli na większą konkurencję i przystąpienie 
do postępowania firm, które nie mają tlenu ciekłego w swojej ofercie oraz cystern do 
transportu takiego tlenu, a posiadają tlen medyczny sprężony w butlach.  
Reasumując zwracamy się do Zamawiającego o zmianę zapisów, które ograniczają dostęp do 
złożenia ofert przez firmy, które nie posiadają określonego produktu lub urządzenia.  
Biorąc pod uwagę art. 16 i art. 17 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 
2019) - Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w 
sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców 
oraz orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące zamówień publicznych, sugeruje, że 
dzielenie pakietów na mniejsze  
lub przesuwanie danego asortymentu zamówienia, zwłaszcza gdy ogranicza dostęp innym 
Wykonawcom, jest uzasadnione i nie zakłóca organizacji pracy Podmiotu Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Ze względu na sposób dystrybucji gazu na terenie ZOZ nie ma takiej możliwości. W związku 
z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie pakietu.  
 
Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich 
Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.                                                                                                     
 
 
 
                                       ZATWIERDZIŁ: 
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